
C o p i a  
 
                     

Comune di Montaldo Torinese 
 PROVINCIA DI  TORINO 

 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 E RELATIVI 
ALLEGATI.           

 
 
L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di marzo alle ore diciotto e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GAIOTTI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARIO BERTAGNA - Assessore  Sì 

3. ELISA UGLIENGO - Assessore  Sì 

4.             

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora  FASANO Dott.ssa Laura la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti 

• L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il 

compito di predisporre lo schema di bilancio annuale e i relativi allegati; 

• l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per 

l’approvazione, da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che 

prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 

• il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio in corso da parte degli enti locali è 

stato differito al 31/03/2016  eil successivo decreto 01.03.2016 che ha posticipato  

ulteriormente  il termine al 30.04.2016; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento 

istituzionale, finanziario e contabile degli enti locali; 

• il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”, così come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014; 

Visto lo schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2019, archiviato agli atti, che 

presenta le seguenti risultanze: 

ENTRATA Previsione 2017 Previsione 2018 Previsione 2019 

Titolo 1 380.743,79 370.743,79 370.743,79 

Titolo 2 56.562,00 56.562,00 56.562,00 

Titolo 3 55.780,00 44.380,00 44.380,00 

Titolo 4 12.000,00 8.850,00 1.850,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 186.250,00 186.250,00 186.250,00 

Applicazione Avanzo 32.870,37 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato 
0,00 0,00 0,00 

Totale 724.206,16 666.785,79 659.785,79 

 

 



SPESA Previsione 2017 Previsione 2018 Previsione 2019 

Titolo 1 490.621,16 442.529,79 451.076,79 

Titolo 2 19.430,00 8.850,00 1.850,00 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 27.905,00 29.156,00 20.609,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 186.250,00 186.250,00 186.250,00 

Totale 724.206,16 666.785,79 659.785,79 

 

Richiamato l’articolo 1, commi 707-734, della già citata legge 28 dicembre 2015 n. 208, 

commi che hanno abrogato la normativa relativa al patto di stabilità interno, introducendo il 

nuovo saldo di competenza finale; 

Dato atto che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale, è 

allegato, come previsto dal comma 712 della sopra citata normativa, l’apposito prospetto 

contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della 

verifica del rispetto del saldo; 

Dato atto che: 

• con deliberazione Giunta comunale n. 44 del 29/07/2016 è stato approvato il DUP 

triennio 2017/2019, contente tra l’altro i seguenti dati: 

1. il Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e l’Elenco annuale dei lavori 

pubblici 2017 sono ricompresi nel Documento Unico di Programmazione 2017-2019 e 

non ci sono opere di importo superiore a €. 100.000,00 previste nel bilancio; 

2. Programma di incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione per 

l’esercizio 2017, come previsto dall’art. 3, comma 55 della Legge n. 244/2007, così 

come modificata dall’art. 46 del D.L. 112/2008 non prevede incarichi di consulenza; 

3. Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali per il triennio 2017-2019 che non 

prevede alienazioni; 

4.  Piano triennale delle assunzioni ; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 

servizio finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE lo schema di bilancio di previsione 2017-2019, dando atto che 

esso presenta le seguenti risultanze: 



ENTRATA Previsione 2017 Previsione 2018 Previsione 2019 

Titolo 1 380.743,79 370.743,79 370.743,79 

Titolo 2 56.562,00 56.562,00 56.562,00 

Titolo 3 55.780,00 44.380,00 44.380,00 

Titolo 4 12.000,00 8.850,00 1.850,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 186.250,00 186.250,00 186.250,00 

Applicazione Avanzo 32.870,37 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato 
0,00 0,00 0,00 

Totale 724.206,16 666.785,79 659.785,79 

 

SPESA Previsione 2017 Previsione 2018 Previsione 2019 

Titolo 1 490.621,16 442.529,79 451.076,79 

Titolo 2 19.430,00 8.850,00 1.850,00 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 27.905,00 29.156,00 20.609,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 186.250,00 186.250,00 186.250,00 

Totale 724.206,16 666.785,79 659.785,79 

 

 

2. DI DARE ATTO che: 



• il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. 

n.267/2000); 

• che l’avanzo di amministrazione è stato utilizzato per finanziare le spese di 

investimento e il fondo crediti di dubbia esigibilità; 

• nella redazione dello schema di bilancio in approvazione, si è tenuto conto 

delle deliberazioni del Consiglio comunale assunte in materia di aliquote e 

tariffe, come richiamate in premessa e del DUP 2017/2019; 

• sono previste due assunzioni di personale per  sostituire il personale 

cessato negli anni precedenti ( categoria B3 tecnico amministrativa e C1 

demografici) 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to :  SERGIO GAIOTTI  

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

F.to : FASANO Dott.ssa Laura 

__________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 58 del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 20/03/2017  

 

Montaldo T.se, lì 20/03/2017 Il Segretario Comunale 

F.to:FASANO Dott.ssa Laura 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 

 Il Segretario Comunale 

F.to:dr.ssa Laura Fasano 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Montaldo T.se, li  Il Segretario Comunale 

FASANO Dott.ssa Laura 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01�mar�2017 

 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

FASANO Dott.ssa Laura 

 


